
106  diário oficial Nº 35.168 Sexta-feira, 28 DE OUTUBRO DE 2022

..

MUNicÍPios
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
aViso de aLteraÇÃo 

editaL Nº 040/2022-Pe-srP/sesMaB/FMs 
O Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Abaetetuba, 
estado do Pará, informa aos interessados sobre a alteração e republicação 
do edital do PrEGÃo ElEtrÔNico Nº 040/2022-PE-srP/sEsMaB/fMs, ins-
taurado sob o Processo administrativo nº 2022/0824-001, que tem por ob-
jeto: registro de preços para futura ou eventual aquisição de Equipamentos, 
Material de consumo E instrumental odontológicos, destinados a atender às 
Unidades de saúde do Município de abaetetuba/Pa, foi altErado quanto as 
exigências do edital referente ao item 9.2. Portanto torna público que a nova 
data de abertura será dia 11 de novembro de 2022, às 9:00 hs. os interessa-
dos poderão obter o texto integral do edital alterado e todas as informações 
sobre a licitação através do acesso à página do tribunal de contas do Municí-
pio/Pa, www.licitanet.com.br ou na sala da comissão Permanente de licita-
ção - cPl junto à Prefeitura Municipal de abaetetuba, situada à rua siqueira 
Mendes, nº 1359, centro, cep: 68440- 000, no horário de 8h às 14h, em dias 
de efetivo expediente. ord. de despesas: charles cesar tocantins de 
Souza - Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 869520

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de acarÁ
NotiFicaÇÃo

NotiFicaNte: PreFeitUra de acarÁ/Pa, NotiFicada: Norte do 
BrasiL oPeraÇÕes de terMiNais Ltda cNPJ: 04.319.889/0001-25 
comunicamos que a Notificada terá um prazo improrrogável de 05 (cinco) 
dias úteis, contados a partir do recebimento desta Notificação, para, que, 
querendo, apresentar suas razões de defesa escrita, pessoalmente ou por in-
termédio de procurador constituído, e ainda praticar todos os atos necessários 
ao pleno exercício das garantias constitucionais do contraditório e da ampla 
defesa, face a rescisão ao contrato n° 20220614 oriundo do processo licitató-
rio modalidade coNcorrÊNcia, n° 3/2022-00001 originado pela infração ao 
disposto no art. 77, 78, iv da lei n° 8.666/93, e na clausula quarta do referido 
contrato, vez que não atendeu a ordem de serviços emitida dia 03 de outubro 
de 2022 deixando de iniciar os serviços da obra de EXEcUÇÃo dE coNstrU-
ÇÃo E UrBaNiZaÇÃo da orla da cidadE, No MUNicÍPio dE acará/Pa, 
Nos tErMos do coNvÊNio Nº 89/2022, cElEBrado ENtrE a sEcrEtaria 
dE Estado dE dEsENvolviMENto UrBaNo E oBras PÚBlicas-sEdoP E o 
MUNicÍPio dE acará/Pa atravÉs da PrEfEitUra MUNiciPal.
Cumpre - nos informar que a desatenção injustificada acarretará as sanções 
previstas em lei.
sendo o que de momento nos apresenta subscreve mo - nos com apreço.

acará/Pa, 26 de outubro de 2022
HÊNio MeNeZes de oLiVeira

secretário Municipal de administração
decreto 009/2022

Protocolo: 869523

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BAGRE

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BaGre
errata de aViso de LicitaÇÃo

Na publicação do aviso de licitação do tomada de Preços nº 04/2022, 
circulado no JorNal aMaZÔNia pág. 2 e doU pág. 312 e ioEPa pág. 130 
em 26/10/2022, oNde LÊ-se: data da sessão: 11/11/2022, Leia-se: 
data da sessão 16/11/2022. a sessão que estava marcada para o dia 
11/11/2022 às 10h00min, fica a mesma republicada com abertura para 
o dia 16/11/2022 às 10h00min (Horário local). Novo Edital em: www.
portaldecompraspublicas.com.br. informações: licitacao@bagre.pa.gov.br.

Na publicação do aviso de licitação do tomada de Preços nº 05/2022, cir-
culado no JorNal aMaZÔNia pág. 2 e doU pág. 312 e ioEPa pág. 130 
em 26/10/2022, oNde LÊ-se: data da sessão: 14/11/2022, Leia-se: 
data da sessão 17/11/2022. a sessão que estava marcada para o dia 
14/11/2022 às 10h00min, fica a mesma republicada com abertura para 
o dia 17/11/2022 às 10h00min (Horário local). Novo Edital em: www.
portaldecompraspublicas.com.br. informações: licitacao@bagre.pa.gov.br

cLeBersoN Farias LoBato rodriGUes
Prefeito Municipal de Bagre

Protocolo: 869526

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BeNeVides
aViso de LicitaÇÃo. 

PreGÃo eLetrÔNico sisteMa de reGistro de PreÇos Nº 035/2022 
objeto: eventual e futura contratação de empresa especializada em confec-
ção, sob demanda, de uniformes e rouparias, a fim de atender às necessida-
des da prefeitura e dos fundos municipais de Benevides. data de abertura: 
16/11/2022. Hora: 10h00 (horário local). local: www.portaldecompraspubli-
cas.com.br. retirada do Edital: o edital, na íntegra, encontrar-se-á à disposi-
ção para consulta e download nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br, 
www.tcm.pa.gov.br e www.benevides.pa.gov.br. ordenadora de despesa: 
Luziane de Lima solon oliveira - Prefeita Municipal de Benevides/Pa.

Protocolo: 869529

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BONITO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BoNito
aVisos de adesÃo ao reGistro de PreÇo 

adesÃo Nº a/2022-031001 
considerando o aceite a adesão da Prefeitura Municipal de Bragança 
do Pará(órgão Gerenciador), a análise da comissão Permanente de li-
citação e do Parecer Jurídico favorável a adesão a ataderegistrodepreços-
nº9/2021-088, oriunda do PrEGÃo Presencial nº 9/2021-088- cujo objeto 
foi “registro de Preços Para eventual contratação de empresa Para Prestar os 
serviços de locação de veículos de Pequeno, Médio, Grande Porte e Máquinas 
Pesadas (sem condutor) a fim de atender as necessidades da Prefeitura Mu-
nicipal de Bragança e suas secretarias Municipais (segab, simfra, semagre, 
semma, semap, seculd e setur)”. sendo vencedor a empresa: BN comercio 
e serviços ltda, cnpj nº 13.875.702/0001-60; l. luendreo silva - Epp, cnpj 
nº 43.672.664/0001-00. Base legal: decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 
2013 e alterações Posteriores relativas ao decreto nº 9.488/2018.

adesÃo Nº a/2022-300902
considerando o aceite a adesão da Prefeitura Municipal de santa izabel do 
Pará(órgão Gerenciador), a análise da comissão Permanente de licitação e do 
Parecer Jurídico favorável a adesão da referida ata srp nº 010/2021, oriunda 
do Pregão eletrônico srp nº 031/2021- cujo objeto foi “registro de Preços Para 
eventual aquisição de Materiais de expediente e Materiais de Higiene e limpeza 
Para atender a necessidade da Prefeitura Municipal de santa izabel através de 
suas secretarias e fundos Municipais”. sendo vencedoras as empresas: Martins 
Jr comercio atacadista ltda Me, cnpj nº 15.459.519/0001-00, JN comercio e 
transporte ltda, cnpj nº 41.927.895/0001-91, solucao comercio eireli, cnpj nº 
43.233.526/0001-24. Base legal: decreto nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013 e 
alterações Posteriores relativas ao decreto nº 9.488/2018.

eXtrato de coNtrato 
contrato nº: 20222609; origem: dispensa de Licitação nº 7/2022-220901; 
contratante: Prefeitura Municipal de Bonito; contratada: damis da silva 
arruda; objeto: locação de imóvel Para funcionamento da casa de apoio 
aos servidores Municipais, a fim de atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Bonito/Pa. valor total: r$ 2.100,00; vigência: 26/09/2022 a 
31/12/2022; data da assinatura: 26/09/2022.

eXtratos de adesÃo a ata. 
contrato nº 20221710-01- contratante: Prefeitura Municipal de Bonito - 
contratada: BN comercio e serviços ltda, cnpj nº 13.875.702/0001-60.- va-
lor total: r$ 221.000,00, cujo objeto: contratação de empresa especializada 
na Prestação de serviços de Máquinas Pesadas (sem operador), Para suprir as 
necessidades da Prefeitura, secretarias e fundos Municipais do Município de Bo-
nito-Pa. vigência: 17/10/2022 a 31/12//2022. assinatura contrato: 17/10/2022.
contrato nº 20221710-02- contratante: Prefeitura Municipal de Bonito - 
contratada: l. luendreo silva - epp, cnpj nº 43.672.664/0001-00.- valor total: 
r$ 226.400,00; cujo objeto: contratação de empresa especializada na Presta-
ção de serviços de Máquinas Pesadas (sem operador), Para suprir as necessi-
dades da Prefeitura, secretarias e fundos Municipais do Município de Bonito-Pa. 
vigência: 17/10/2022 a 31/12//2022. assinatura contrato: 17/10/2022.


